Отдав это (сокровище) в распоряжение Святого Доминика, было профинансировано множество сражений против язычников.

На четвёртый день после чтения

ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

positis habeantur implicite.

Cum igitur paganus ille cepisset dicere illas cantilenas, et diceret se nescire retinere Dominicus pro eo orans eas protinus retinere perfectissime eundem fecit, dicens quod in hoc posset perpendere quante virtutis essent tales cantilene, que ita in momento dabant ei scientiam et perfectam sui memoriam, homini penitus ignaro.

Itaque Psalterium ille Eleodatus cepit psallere Virginis Marie, non tamen intentione christiana, ymmo (fol. 134, col. a) contraria omnino et affectione mundana, semper plus petendo salutem corporis quam mentis.

Mira res.

Dominico sic discedente, paganus ille orans modo quo dictum est, mox post completionem primi Psalterij sui miram cepit intus sentire iocunditatem, ac si paradisi delicijs interesset.

Secunda autem die post Psalterij decantationem, mox divina virtute suscepti vigorem membrorum suorum.

Tercia autem die sub lecto suo invenit maximum thesaurum, et sic se redemit, et in posterum scilicet post susceptionem

baptismatis plurima ex illis fecit bona in Ecclesijs et domibus pauperum.

Nam ibi erant ultra centum milia aureorum antiquorum.

Eratque thesaurus absconditus unius Regis pagani.

Quilibet autem aureus sex vel septem valebat aureos modernos.

Erat etiam ibi argenti quamplurimum in caverna subterranea quadrata, quam Eleodatus sub stratu suo (in tugurio quod) volens aptare suum locum, casu discooperuit.

De quibus sancto Dominico disponente, plurima bella contra paganos fuerunt persoluta.

Quarto vero die post Psalterij persolutionem demones qui eum vexabant clamando et ululando per aera eum dimiserunt.

Quinto vero die Domina nostra cuncta eius vulnera sanavit, dixitque ei quod oporteret eum in Fonte (fol. 134, col. b) Vite Lavari, si optaret ab omnibus plene curari.

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

accipere damnationem, advenit Regina pulcherrima, quae pro ipso oravit, ut illi parceretur.

Cui Judex: "Nunquam, ait, isto aliquid boni fecit".

Cui Domina: "Imo Domine.

Nam sex Psalteria nobis decantavit.

Cum haec ille paganus vidisset, postea ad se reversus, se baptizari curavit, et in CHRISTUM et MARIAM firmiter credidit, et multa bona fecit, vitam in Servitio Gloriosae Virginis MARIAE finivit, et sic ab ea assumptus est in coelum. Amen.

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., РУССКИЙ

На пятый день Наша Госпожа исцелила все его раны и сказала ему, что необходимо, чтобы он умылся у Источника Жизни, если он хочет полностью исцелиться.